Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-06-2022
F.02/21/136
NL:TZ:0000206429:F001
09-11-2021

mr. I.C. Prenger - de Kwant
mr J.H.A. van den Wildenberg

VBM B.V. 09-12-2021
1

Gegevens onderneming

Elzendreef 18 09-12-2021

5165 AV Waspik ER

KvK nummer: 72208317

Activiteiten onderneming

Het verrichten van werkzaamheden en diensten op het gebied van dakdekken 09-12-2021

en bouwen van dakconstructies, alsmede overige gespecialiseerde 1

werkzaamheden in de bouw.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 09-12-2021
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-12-2021

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=47195f5e-4c41-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f35f3279-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 1.357,80

Verslagperiode

van
9-11-2021

t/m
5-12-2021

van
6-12-2021

t/m
28-2-2022

van
1-3-2022

t/m
5-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

26 uur 54 min

28 uur 48 min

23 uur 6 min

78 uur 48 min

Toelichting bestede uren

09-06-2022
3

09-12-2021

1

09-03-2022
2

09-06-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde betreft VBB B.V.,
waarvan de heer K.A.H. van Beek de bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek.

Afgerond. Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

In onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-03-2022
2

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-12-2021
0 1
Toelichting

0, behoudens de mogelijke aanwezigheid van een arbeidsovereenkomst met
de indirect bestuurder, de heer K.A.H. van Beek.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-12-2021
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-11-2021 1 bestuurder
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Zie 2.2. 09-12-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
In onderzoek. 09-12-2021
1
Er staan geen onroerende zaken op naam van gefailleerde. 09-03-2022

2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie 3.1.

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen en volgens de indirect bestuurder, de heer Van Beek, niet
aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie 3.4.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.7.

09-12-2021

1

09-03-2022

2

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris sprake van één debiteur. Deze debiteur is reeds aangeschreven. De
debiteur heeft een beroep gedaan op verrekening met een vordering op
gefailleerde daterende van voor datum faillissement. Het voornoemde beroep
op verrekening wordt nog door de curator onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond.

09-12-2021
1

09-12-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Gebleken is dat gefailleerde leasecontracten is aangegaan met een
verhuurbedrijf ten aanzien van de huur van machines en gereedschappen. In
totaal lijken er 61 machines/gereedschappen te zijn gehuurd door gefailleerde.
Aangezien er geen machines en/of gereedschappen zijn aangetroffen, is dit
onderwerp van onderzoek.

De bestuurderis verzocht om informatie te verstrekken omtrent de
voornoemde 61 machines/gereedschappen.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie 5.2 tot en met 5.7.

09-12-2021
1

09-03-2022
2

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris tot op heden slechts een zeer beperkt deel van de administratie 09-12-2021
overgelegd, namelijk een crediteurenlijst. Er lijkt niet te zijn voldaan aan de 1
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd en lijkt ook niet te zijn opgemaakt. 09-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 09-12-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aangezien er nagenoeg geen administratie is aangetroffen en de bestuurder
tot op heden nalaat om informatie en administratieve stukken aan de curator
te verstrekken zal de curator werkzaamheden moeten verrichten om (nadere)
kennis/informatie te verwerven omtrent de rechten en verplichtingen van
gefailleerde en mogelijke onrechtmatige handelingen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.230,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€78.611,70

€ 88.022,03

€116.321,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren

09-12-2021

1

09-03-2022
2

09-06-2022
3

09-12-2021
1

09-03-2022
2

09-06-2022
3

09-12-2021
1

09-12-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

In onderzoek.

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek naar mogelijke procedures.

Afgerond.

09-12-2021

1

09-03-2022
2

09-12-2021
1

09-03-2022
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1, 2, 3,4,5,7,8 en 9.

Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1, 2, 3,5, 7 en 8.

I Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1, 2, 3,5, 7 en 8.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Zie 10.1.

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

09-12-2021
EE
09-03-2022
EEZ
09-06-2022
mE3
09-12-2021
E1
09-06-2022
3
09-12-2021
EE
09-03-2022
[ 2
09-06-2022
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


